При писању ове књиге аутори су користили разну литературу и изворе. Користили су документе из Архива Југославије и Војног архива, као и периодичку, односно чланке и фељтоне из новина и часописа: *Политика* (од којих се посебно издваја чланак од 22. јула/4. августа 1914. под насловом „Душан Ђоновић – прва жртва у нашем Великом рату“), *Напред* (српски лист који је излазио у Бизерти (Тунис) у периоду од 1916. до 1918. године), *Дуга*, *Вечерње новости*, *Политика ЕКСПРЕС*, *Блиц* и др.

Дело почиње предговором академика Владимира Стојанчевића под насловом *Родољубље Милунке Савић*.